

## POLSKA FIRMA Z KONTRAKTEM NA NACZEPY DO PATRIOTÓW.

Polska firma Demarko Military Vehicels podpisała umowę z Raytheon Missiles & Defense dotyczącą produkcji specjalistycznych naczep transportowych do obsługi sprzętu systemu Patriot w ramach programu Wisła.

Demarko Military Vehicels podpisało umowę z Raytheon Missiles & Defense będącej działem Raytheon Technologies. Wartość umowy nie została ujawniona. Zgodnie z nią pracownicy Demarko wyprodukowane zostaną specjalistyczne naczepy do obsługi sprzętu polskiego systemu przeciwlotniczego i przeciwrakietowego Patriot. Dzięki temu kontraktowi Demarko **dołączy do globalnego łańcucha dostaw** Raytheon Missiles & Defense.

*Pomimo trudności wynikłych z epidemii COVID-19 nasi pracownicy koncentrują się na wspieraniu programu Wisła, ponieważ jest on kluczowy dla Polski. Pozyskanie systemu Patriot w programie Wisła zapewni bezpieczeństwo Polsce i ma kluczowe znaczenie dla polskiego przemysłu.*

*Mateusz Komarec, Prezes Zarządu Demarko*

Demarko Military Vehicels wyprodukuje naczepy w oparciu o wymagania określone przez Raytheon Missiles & Defense. Jako część globalnego łańcucha dostaw Raytheon Missiles & Defense polska firma, uzyskała też możliwość dostarczania specjalistycznych naczep swojej produkcji 16 pozostałym państwom – partnerom systemu Patriot na całym świecie.

*Firma Raytheon Missiles & Defense pragnie wspierać rozwój polskiego przemysłu poprzez współpracę z lokalnymi firmami. Podpisana właśnie umowa to przykład na to, że program Wisła pomaga utrzymać miejsca pracy w Polsce.*

*Shawn Rantas, dyrektor programu Wisła w Raytheon Missiles & Defense*

System Patriot ma stanowić jeden z najważniejszych elementów obrony przeciwlotniczej i przeciwrakietowej Polski. Jest używany też w 16 innych państwach, w tym USA i sześciu innych państwach NATO, co gwarantuje, że członkowie sojuszu mogą prowadzić wspólne ćwiczenia, współpracować ze sobą oraz sprawnie i płynnie wypełniać swoje zadania.

Firma Demarko od ponad 30 lat projektuje i produkuje specjalistyczne naczepy dla różnych branż, w tym Ministerstwa Obrony Narodowej, a także klientów z różnych rynków komercyjnych. Ma siedzibę w Bytomiu w Polsce zatrudnia około 140 osób.

(MSz)